
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE RDP-DPO (DATA PROTECTION OFFICER) - 
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

DECRETO DEL SINDACO NR . 20
del 22/10/2020

Soggetti destinatari:
PANZETTI DAVIDE

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GABRIELE ROBERTO



 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C � � u � e    d i   T r i b i a � � 
     

CITTA’ �ETR
P
�ITA
A DI �I�A

 

 C�A�P� 20067                                     Pia��a Gi�va��i Pa��� II 

 

SERVI�I� AFFARI GE�ERA�I                                    

Te�� 02�906290216�217   Fax� 0290638091         

e %ai�& segreteria@c�%u�e�tribia���%i�it                               C�dice Fisca�e     84503590154 

e %ai� certificata& p�stacertificata@pec�c�%u�e�tribia���%i�it                           P�IVA                03415940968                               

     

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE RDP-DPO (DATA PROTECTION OFFICER) –

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI. 

 

 

IL SINDACO 
  

 

PREMESSO CHE: 

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 

introduce la figura del Responsabile della protezione dei dati (si seguito, RPD) (artt. 37-39); 

-  Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare il 

RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate 

le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett a); 

- Le predette disposizioni prevedono che il  RDP-DPO  «può essere un dipendente del titolare del 

trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di 

servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in 

particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e 

della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5) e «il livello necessario di 

conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati effettuati e alla 

protezione richiesta per i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal responsabile del 

trattamento» (considerando n. 97 del RGPD);«un unico responsabile della protezione dei dati può essere 

designato per più autorità pubbliche o organismi pubblici, tenuto conto della loro struttura organizzativa e 

dimensione» (art. 37, paragrafo 3); 

CONSIDERATO che il Comune di Tribiano è tenuto alla designazione obbligatoria del RDP-DPO nei termini previsti, 

rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD;  

PRESO ATTO che : 

- con deliberazione della giunta comunale n. 64 del 24/09/2020 sono state fornite le linee di indirizzo per la         

nomina del Responsabile Protezione Dati (RPD – DPO Data Protection Officier ) ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento Europeo 679/2016-Linee di indirizzo;  

- con  determinazione del responsabile del servizio n. 394 dell’1/10/2020 è stato affidato l’incarico  di  

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (RPD - DPO) - REGOLAMENTO EUROPEO 679/2016 - 

ANNI 2020-2021 - ATTRAVERSO LA  PIATTAFORMA MEPA. ID. 5734002 - CIG Z482E704B2 per mezzo 

dell’operatore economico UPEL Milano- P.Iva 06562280963, all’ Avv. Davide Panzetti C.F. 

PNZDVD74B17C003A, nato il 17 febbraio 1974, a Cassano D’Adda (MI) che ha le necessarie conoscenze e 

competenze specialistiche richieste dall’art. 37, par. 5, del RGPD, per la nomina a RPD-DPO, e non si trovi in 

situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare; 

DECRETA  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C � � u � e    d i   T r i b i a � � 
     

CITTA’ �ETR
P
�ITA
A DI �I�A

 

 C�A�P� 20067                                     Pia��a Gi�va��i Pa��� II 

 

SERVI�I� AFFARI GE�ERA�I                                    

Te�� 02�906290216�217   Fax� 0290638091         

e %ai�& segreteria@c�%u�e�tribia���%i�it                               C�dice Fisca�e     84503590154 

e %ai� certificata& p�stacertificata@pec�c�%u�e�tribia���%i�it                           P�IVA                03415940968                               

     

1. Di nominare quale Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) per il COMUNE DI TRIBIANO  Avv. 

DAVIDE PANZETTI C.F. PNZDVD74B17C003A, nato il 17 febbraio 1974, a Cassano D’Adda (MI), con 

decorrenza dalla data del presente atto per la durata di anni due ;   

2. Di nominare il predetto, RPD-DPO, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, par. 1, del RGPD 

incaricandolo di svolgere, in piena autonomia e indipendenza, i seguenti compili e funzioni:  

a)   informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del trattamento 

nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi derivanti dal RGPD, nonché da 

altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla protezione dei dati;  

b)   sorvegliare l'osservanza del RGPD, di altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla 

protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento 

in materia di protezione dei dati personali, compresi l’attribuzione delle responsabilità, la 

sensibilizzazione e la formazione del personale che partecipa ai trattamenti e alle connesse attività di 

controllo;  

c)   fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla protezione dei dati e 

sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del RGPD;  

d)   cooperare con il Garante per la proiezione dei dati personali;  

e)   fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali per questioni 

connesse al trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all’articolo 36, ed effettuare, se del 

caso, consultazioni relativamente a qualunque altra questione;  

3. Di dare atto che il comune di Tribiano metterà a disposizione del RPD-DPO le risorse umane e strumentali 

necessarie per consentire lo svolgimento dei compiti e delle funzioni assegnate;  

 

4. Di pubblicare il presente provvedimento e di indicare il nominativo del RDP-DPO e i suoi dati di contatto 

sul sito istituzionale del Comune di Tribiano, all’albo on line  e di comunicarlo al Garante per la protezione 

dei dati personali;  

 

5. Di inviare copia del presente atto all’Avv. Davide Panzetti che lo riceve in segno di accettazione. 

 

 

 

           Il Sindaco 

             Dott. Roberto Gabriele 

 

  

 Il Segretario Comunale 

Responsabile del Settore Affari Generali 

       Avv. Carmelo Salvatore Fontana 

 

 

 

          
 


		2020-10-22T16:28:48+0200
	GABRIELE ROBERTO




